R E Q U E R I M E N T O  Nº. 062
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/2/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a “Praça do Curió”, localizada na Vila Maria, é bastante frequentada pela comunidade local, e que nesta também são realizadas atividades diversas como, por exemplo, os ensaios e as apresentações da Escola de Samba “Gente Unida da Vila Maria”;

CONSIDERANDO a necessidade de realização de melhorias na referida praça pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de realizar a pintura das muretas e melhorar a iluminação da supracitada praça pública, de modo a atender aos anseios de todos aqueles que a frequentam.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de fevereiro de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
wlf